
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e 
Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, DESTINADOS À SECRETARIA DE SAÚDE, CENTRO DE 

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO, AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE-ACS, CENTRAL 

DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-CAF E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, A QUAL INCLUI A VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA E OS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, COMO TAMBÉM, MATERIAIS MÉDICO 

HOSPITALARES E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DE MANDADOS JUDICIAIS EXPEDIDOS EM 

DESFAVOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. 

RESOLVE: 

- 	ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO N° SS-PE00712023, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante: 

VENCEDORES: 

1. CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 

CNPJ N2  13.414.166/0001-04 

LOTE 01- MATERIAL HOSPITALAR 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QIJANT. 
VALO 
R 

UNIT 

VALOR 

TOTAL  

1 ÁGUA OXIGENADA 1000 ML-VOL 10 ANTI-SÉPTICO UND 40 4,83 193,20 

2 ÁLCOOL 70% 11, UNO 3490 6,84 23.871,60 

3 ÁLCOOL 70% SL UND 460 23,03 10.593,80 

4 ÁLCOOL ABSOLUTO 99%-1L UND 40 20,98 839,20 

5 ÁLCOOL GEL 7O%SL UNO 390 21,71 8.466,90 

6 ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO 200 9,45 1.890,00 

ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A 
PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100 ALGODÃO, EM CAMADAS 
DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 
14635, PERFEITAMENTE ALVEJADO E FIIDROFILIZADO. 

PCT 260 11 ,11 289640 

8 AVENTAL DE VINIL MANGA LONGA UND 252 5,82 1.466,64 

AVENTAL 	DESCARTÁVEL 	EM 	TNT, 	MANGA 	LONGA, 
GRAMATURA 40, 100% POLI PROPILENO. 

tINO 17712 1,43 
' 

25 328 16 

10 

CLOREXIDINA 	AQUOSA 	A 	0,2%. 	DIGLUCONATO 	DE 

CLOREXIDINA EM VEÍCULO AQUOSO, ANTISSÉPTICO, USO 
TÓPICO. FRASCO COM I000ML, EMBALAGEM COM DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO 
E TEMPO DE VALIDADE. 

UND 40 5,66 226,40 

11 
COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE GRANDE, 
CONFECCIONADO 	EM 	MATERIAL 	RESISTENTE 	A 

PERFURAÇÃO, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE 

UNO 400 	12,14 

_____ 

4.856,00 



• -.. 	- e'... 
 

  

   

ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO 
MANUSEIO, 	COM 	CAPACIDADE 	PARA 	13 	LITROS. CA 
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO 

12 

COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE GRANDE, 
CONFECCIONADO 	EM 	MATERIAL 	RESISTENTE 	A 
PERFURAÇÃO, IMPERMEABILIZADO, COM 	SISTEMA DE 
ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO 
MANUSEIO, 	COM 	CAPACIDADE 	PARA 	20 	LITROS. 
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO 

UND 374 12,14 4540 36 

13 

COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM 
FIOS 100% ALGODÃO, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS QUE 
EVITAM DESFIAMENTO, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE 
ÓPTICO. MEDINDO 7,5CMX7,5CM C/500UND, PREÇO POR 
PCT, 9 FIOS. 

PCT 210 19,86 4.170,60 

14 

COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL 7,5X7,SCM, 
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM 11 
FIOS/CM2, 7,5 X 7,5CM, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, DIMENSÕES 
ABERTA 	15CMX26CM, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE 
ÓPTICO, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, DOBRAS 
IRREGULARES E 

PCT 250 19 .87 9 7 4. 	6 ,50 

15 
FITA 	ADESIVA 	AUTOCLAVE, 	CONTENDO 	1 	UNIDADE 
19MMX3QM, COM PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, DATA DE 
VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E MS. 

UND 38 4,06 154,28 

16 FITA ANTROPOMÉTRICA UND 450 17,79 8.005,50 

17 LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX, ESTÉRIL - 7.0 CX 200 16,3 3.260,00 

18 LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX, ESTÉRIL - 7.5 CX 200 17,69 3.538,00 

19 LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, "G" C/100 CX 1000 15,19 15.190,00 

20 LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, "M" C/100 CX 1500 15,19 22.785,00 

21 LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, "P" CJ100 CX 1000 15,19 15.190,00 

22 LUVAS DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO, "PP" C/10.0 CX 500 17,36 8.680,00 

23 
MÁSCARA 	CIRÚRGICA 	TRIPLA, 	DESCARTÁVEL, 	COM 
ELÁSTICO,C/5OUNID. 

cx 5000 1089 5445000 

24 MÁSCARA N95-PFF2. PCT C/10 PCT 3000 9,64 28.920,00 

25 
ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA CIRURGIÃO DENTISTA EM 
ACRÍLICO, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EPI E REGISTRO 
NA ANVISA 

UND 150 7,17 1.075,50 

26 
PAPEL CREPADO 50X50CM, PARA ESTERILIZAÇÃO, CAIXA 
COM 500 FOLHAS. 

CX 100 101,61 10 161 00 

27 POLVIDINE TÓPICO 1000ML UND 30 16,55 496,50 

28 SABÃO LÍQUIDO ANTISSÉPTICO UND 60 5,93 355,80 
29 SAPATILHA DESCARTÁVEL, PROPÉ, PCT C/100 PCT 150 8,12 1.218,00 

3() 

TIRAS PARA CONTROLE DE GLICEMIA, REGISTRO NA 
ANVISA N2  81414020030, TEMPO DE OBTENÇÃO DOS 
RESULTADOS: 5 SEGUNDOS- VOLUME DE SANGUE: 1-2 UL, 
DIMENSÕES 80MM (A) X 44 MM (L) X 44 MM (P), PESO 
0,32G, CAIXA C/ 50 TIRAS, P/ APARELHO ACCIJ CHEK 
ACTIVE. 

CX 1000 40,14 40 14000 

31 
TOALHA DE PAPEL HOSPITALAR, CONTENDO FOLHAS DE 
20CM X 21 CM, COR BRANCA. COM  1000 FOLHAS 

PCT 50 3,73 186,50 

32 
TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA C/ ELÁSTICO, 20G PCT 
C/100 UND. 

PCT 150 1098 . 1 647 00 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 309.759,84 



2. ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ N 48.146.516/0001-75 

 

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES 

TEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

1 

APARELHO DE ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO, COMPOSTO 
DE 	MANÔMETRO MECÂNICO TIPO 	RELÓGIO, 	COM 	MOSTRADOR 
GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO EM VELCRO, COM 
ESTETOSCÓPIO. 

UND 36 7020 2527 20 

2 

APARELHO DE ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO 
DE 	MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR 
GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO EM VELCRO, COM 
ESTETOSCÓPIO INFANTIL. 

ND 24 '7 	2 1 684 80 

3 APARELHO PARA GL10EMIA, MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO. UNO 20 83,90 1.678,00 
VALOR TOTAL DO LOTE 02 5.890,00 

LOTE 04 - GÊNEROS ALIMENTICIOS 

ITEM - ESPECIFICAÇÃO UNIO, QUANT. 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

1 ENSURE SUPLEMENTO 400G LATA 1296 76,36 98.962,56 

2 ISOSOURCE 1,5 KCL 1 LITRO UNO 216 32,34 6.985,44 

3 LEITE NEOFORTE 400G LATA 260 176,35 45.851,00 

4 SUPRA SOY SEM LACTOSE 300G LATA 420 41,68 17.505,60 

5 NUTREN SENIORPÓ37OG LATA 200 66.92 13.384.00 

6 ENERGY ZIP 200ML UNID 900 16,90 15.210,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 04 197.898,60 

3. NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 
CNPJ N2  26.383.079/0001-70 

LOTE 03 - ORDENS JUDICIAIS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

1 AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM, CX C/ 100 CX 120 15,08 1.809,60 

2 

COMPRESSA 	DE 	GAZE 	HIDRÓFILA, 	ESTÉRIL 	7,5 	X 	7,5CM, 
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM 11 F1OS/CM2, 

7,5X7,5CM, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, DIMENSÃO ABERTA 15CMX26CM, 
ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, COM BOA CAPACIDADE DE 
ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LíQUIDOS 

PCT 3500 0,43 1.505,00 

3 EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO UNO 1500 0,79 1.185.00 
4 FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA G, PCT C/8 PCT 1500 5,75 8.62500 

5 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M PCT C/8 PCT 510 
6,20 

3.162,00 

6 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P, PCT C/ 9 UND PCT 600 
6,20 

3.720,00 

7 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA XG, PCT Cl 7 UND PCT 520 
6,20 

3.224,00 

8 FRALDA DESCARTÁVEL TAM. J(JUVENIL 20 A 33 KG PCT C110 PCT 4420 6,29 27,801,80 
9 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXG, PCT CI 6 UNID PCT 400 6,35 2.540,00 
10 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G, PCT C/7 UNID PCT 620 3,52 2.182,40 
11 FRALDA DESCARTÁVEL RN TAMANHO P, PCT C/ 24 UNID PCT 400 14,88 5.952,00 



12 

FRALDA GERIÁTRICA ADULTO, GRANDE. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR 
DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI 
VAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS 
REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM 
SISTEMA PARA MAIOR RAPIDE 

PCT 420 17,74 

13 

FRALDA GERIÁTRICA ADULTO, MÉDIA. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR 
DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI 
VAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS 
REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM 
SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ 

PCT 420 17,74 7,45080 

14 FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML UND 820 0,65 533.00 
15 LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CX 250 17,01 4.252,50 
16 SACO COLETOR DESCARTÁVEL UND 4520 028 1.26560 
17 SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 20ML UND 6000 0,52 3.120,00 
18 SONDA URETRAL EM POLIVINIL N°08 UND 4520 0,39 1.76280 
19 SONDA URETRALN° 12 UND 3168 0,46 1.457,28 
VALOR TOTAL DO LOTE 03 88.999,58 
VALOR GLOBAL DOS LOTES 602.548,02 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 22 de fevereiro de 2024. 

HELOISA REJANE VERAS DE SOUSA 
Secretária de Saúde 


